[image: \\Bezrukix\слава\Оксана Ивановна\герб и флаг района\01Большемуртинский МР_герб цвет.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]17.08.2023 г.                         пгт. Большая Мурта                           № 446
О внесении изменений в постановление администрации района от 27.02.2015 № 365 «Об утверждении Положения о порядке применения представителем нанимателя (работодателем) взысканий, предусмотренных статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации» от 02.03.07 года № 25-ФЗ, к муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы в администрации Большемуртинского района (в редакции постановлений администрации района от 26.06.2019 № 483, от 01.10.2019 № 650, от 26.02.2020 № 96, от 11.06.2020 № 285, от 13.10.2020 № 469, от 19.04.2023 № 237)
           В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года № 131-ФЗ,  Федеральным законом  «О муниципальной службе в Российской Федерации» 02.03.2007 года № 25-ФЗ, Федеральным законом «О противодействии коррупции»  от 25.12.2008  года  № 273-ФЗ, Уставом Большемуртинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:        .
        1. Внести в постановление администрации района от 27.02.2015 № 365 «Об утверждении Положения о порядке применения представителем нанимателя (работодателем) взысканий, предусмотренных статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации» от 02.03.07 года № 25-ФЗ, к муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы в администрации Большемуртинского района (в редакции постановлений администрации района от 26.06.2019 № 483, от 01.10.2019 № 650, от 26.02.2020 №96, от 11.06.2020 № 285, от 13.10.2020 № 469, от 19.04.2023 № 237) следующие изменения:
     в приложении к постановлению «Положение о порядке применения представителем нанимателя (работодателем) взысканий, предусмотренных статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона  «О муниципальной службе в Российской Федерации» от 02.03.07 года № 25-ФЗ, к муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы в администрации Большемуртинского района»:
      пункт 2.5 раздела 2 изложить в следующей редакции:
     «2.5. Непринятие муниципальным служащим, являющимся представителем нанимателя, которому стало известно о возникновении у подчиненного ему муниципального служащего личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, мер по предотвращению или урегулированию конфликта интересов является правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего, являющегося представителем нанимателя, с муниципальной службы, за исключением случаев установленных федеральными законами.»;
      раздел 3 дополнить  пунктом 3.20 следующего содержания:
    «3.20. Муниципальный служащий освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных настоящим Федеральным законом и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».»;
        подпункт 1 пункта 3.1 изложить в следующей редакции:
1) доклада о результатах проверки соблюдения муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции или в соответствии со статьей 13.4 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» уполномоченным подразделением Администрации Президента Российской Федерации;».
2. Постановление  вступает в силу  после его официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.

Глава  района                                                                                      В.В. Вернер

image1.jpeg